
 

  

 

 

 KËSHILLI   BASHKIAK  BERAT 

                                                            Njoftim 

                                                                                                                 Berat, më 30   /  11  /2023 

               

                                              Ora  11:00 

Lënda:   Njoftim për mbajtjen e mbledhjes së Këshillit të Bashkisë Berat në sallën e Këshillit 

Bashkiak                                                                                                        

I nderuar këshilltar! 

Ju njoftoj se ditën e enjte  më datë  30.11.2023 ,ora 11:00 do të zhvillohet mbledhja e rradhes së 

Këshillit Bashkiak ,e thirrur nga Kryetari i Këshillit në bazë të ligjit 139/2015,neni 53 pika 4),me 

këtë rend dite: 

  

 

  Miratimi i proçesverbalit të mbledhjes së kaluar 

  Miratimi i rendit të ditës 

 1.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e kërkesës së Bashkisë Berat, së 

bashku me dokumentacionin tekniko- ligjor për akordimin e ndihmës financiare për 

familjen e Z. Bilbil Bazaji banesa e të cilit u dëmtua nga zjarri , nga buxheti i bashkise 

dhe buxheti i vitit 2023 në Ministrinë e Mbrojtjes , programi “ Emergjencat Civile “” 

 2.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi përdorimin e fondit të kushtëzuar të buxhetit të 

shtetit të mbrojtjes civile” 

 3.Relacion dhe Projektvendim: “ Mbi miratimin e përdorimit të fondeve të ministrisë së 

financave dhe ekonomisë për mbulim tvsh të projekteve të bashkisë berat me financim të 

huaj,( shtesë buxheti me fondin për shpenzime kapitale për pagesë tvsh ) 

 4.Relacion dhe Projektvendim: “ Mbi miratimin e përdorimit të fondeve të bashkisë 

berat si borxh i rimbursueshëm për projektin “Fire Prep” 



 5.Relacion dhe Projektvendim: “ Për miratimin e studimit për shërbimet shtesë të 

pastrimit në qendrën historike dhe shtratin e lumit,vend depozitimit dhe riciklimin e 

mbetjeve urbane në qytetin e Beratit dhe miratimin e kryerjes së këtij shërbimi me 

shoqëri aksionare me 100% të aksioneve të Bashkisë Berat” 

 6.Relacion dhe Projektvendim: “Per heqjen e  përkohshme të depozitave të ujit nga 

pallatet e banimit dhe heqjen e menjëhershme nga objektet e dëmtuara që paraqesin 

rrezik për jetën dhe shëndetin e njerëzve” 

 7.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi ndërtimin e shpatullave të urës,Lapardha” 

 8.Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e bonusit të qirasë për tre familjet 

,banesat e pashpronësuara që preken nga zbatimi i projektit Për kthimin e bazës ajrore 

Kuçovë,në bazë ajrore taktike të Natos “Fshati Moravë ” 

 9.Relacion dhe Projektvendim: “Për shtesë në buxhetin e vitit 2023 të Bashkisë Berat 

me fondin për rritjen e pagave në zbatim të vendimit Nr.38,Datë 31/05/2023” 

 10.Ngritja e Komisionit te Integrimit Europian 

 11.Mbi raportin vjetor të performances së shërbimeve për vitin 2022,për Bashkinë 

Berat 

 12.Të ndryshme 

 

 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 

 

                                                       ERVIN CECA 

 

 

Komisionet e Këshillit do të mblidhen si më poshtë:  

 

 

 



 Komisioni i Infrastrukturës,Shërbimeve,Transportit ,Administrimit të Territorit do të 

mblidhet ditën e premte, datë 24.11.2023, ora 09:30  

 

 Komisioni i Bujqësisë,Agro Industrial,Kadastrës dhe Mjedisit do të mblidhet ditën e 

premte, datë 24.11.2023, ora 10:30  

 

 Komisioni i  Ekonomisë,Financës dhe Shërbimeve Sociale do të mblidhen ditën e enjte 

,datë 30.11.2023, ora 09:00 

 

 

 Shënim:Të gjitha komisionet mund të mblidhen për diskutimin e pikave 

                           

 

 

 

 


